prorrogado sucessivamente até o prazo máximo decenal, nos termos dos artigos 106 e 107 da Lei 

nº 14.133/2021. 

e) O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da 

contratação. 

f) O valor anual estimado da contratação é de R$ 16.337,41 (dezesseis mil, trezentos e trinta e 

sete reais e quarenta e um centavos, conforme discriminado no item 9, do Termo de Referência 

n° 16/2025 (ANEXO I). 

2. REQUISITOS A CONTRATAÇÃO. 

2.1. Os requisitos necessários para a presente contratação são: 

2.1.1.  A CONTRATADA deverá possuir:

[...]

horário estabelecidos para abertura do procedimento. 

4.3 Do preço máximo admitido: 

4.3.1 Conforme o art. 75, inciso II, da Nova Lei de Licitações e Contratos (NLLC) nº 14.133/21, é 

dispensável a licitação para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e 

dois mil e setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove dois centavos) - valor atualizado por 

meio do Decreto nº 12.343 de 30 de dezembro de 2024. 

4.4 Todas as especificações do objeto contidas na proposta, em especial o preço, vinculam a 

Contratada. 

4.5 Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos

[...]

21 Agente químico – Extintor CO2 6 Kg 15 R$ 116,58 R$ 1.748,70 

22 Agente químico – Extintor AP 10 Lts 14 R$ 59,35 R$ 830,90 

23 Serviço de recarga de extintor AP, PQS e CO2 87 R$ 63,56 R$ 5.529,72 

VALOR TOTAL ESTIMADO (ANUAL) 16.337,41 

9.2. O valor anual estimado da contratação é de R$ 16.337,41 (dezesseis mil, trezentos e 

trinta e sete reais e quarenta e um centavos). 

9.3. A pesquisa de preços de todos os bens, materiais e serviços indicados na tabela item 9.1 

deste TR encontra-se no Mapa Comparativo de Preços em íntegra complementar. 

9.4. O quantitativo tanto de bens a serem fornecidos quanto o de serviços de inspeção técnica,